
Contacto

Teléfono 968630000
Fax 968631471
Correo Electrónico 
oficinasecretaria@alhamademurcia.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitucion, 1.
(30840) Alhama De Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhama de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial de Quioscos Públicos: Cafetería El Praíco, Cafetederia Piscina
Cubierta, Quiosco El Palmeral y Quiosco La Cubana.

Concesión demanial de Quioscos Públicos: Cafetería El Praíco, Cafetederia Piscina Cubierta, Quiosco ElDescripción 
Palmeral y Quiosco La Cubana.
Valor estimado del contrato 9.052,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.263,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.263,2 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cláusula quinta del Pliego

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gestión del Quisco ubicado en el Parque La Cubana

Gestión del Quisco ubicado en el Parque La CubanaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.281,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 570,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 570,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

YBRAHIM JOSE CARRASQUEL FABRA
NIF ***3724**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ POSTIGOS, 14, º A
(30840) ALHAMA DE MURCIA España

Contacto

Teléfono 635863864
Correo Electrónico ainoa@asesoriabarcelo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación al contratista reseñado, en estos dos lotes, se justifica, en resumen, en los siguientes datos:
Se realizó valoración de la oferta presentada por los miembros de la Mesa de Contratación, asistida de la Agente de
Desarrollo Local, como consta en el acta de la sesión de fecha 18 de junio de 2024, que consta en el expediente y en el

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3da09ff-e5d6-4d18-8c6c-f59a881c2306


Precio de la oferta más baja 570,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

perfil del contratante (alojado en la Plataforma de contratación del Estado), en la que se indica, tras una valoración del
criterio de adjudicación, que la oferta de la adjudicataria es la mejor valorada, cumple las condiciones exigidas en los
pliegos y no está incursa en anormalidad.
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Gestión de la cafetería ubicada en la entrada de la zona deportiva "El Praico"

Gestión de la cafetería ubicada en la entrada de la zona deportiva "El Praico"Descripción 
Valor estimado del contrato 2.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 700 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

YBRAHIM JOSE CARRASQUEL FABRA
NIF ***3724**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ POSTIGOS, 14, º A
(30840) ALHAMA DE MURCIA España

Contacto

Teléfono 635863864
Correo Electrónico ainoa@asesoriabarcelo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.000 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación al contratista reseñado, en estos dos lotes, se justifica, en resumen, en los siguientes datos:
Se realizó valoración de la oferta presentada por los miembros de la Mesa de Contratación, asistida de la Agente de



Contacto

Teléfono +34 968630000
Fax +34 968630471
Correo Electrónico secretaria@alhamademurcia.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución Nº 1
(30840) Alhama de Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968630000
Fax +34 968630471
Correo Electrónico secretaria@alhamademurcia.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución Nº1
(30840) Alhama de Murcia España

Precio de la oferta más baja 700 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 6

Desarrollo Local, como consta en el acta de la sesión de fecha 18 de junio de 2024, que consta en el expediente y en el
perfil del contratante (alojado en la Plataforma de contratación del Estado), en la que se indica, tras una valoración del
criterio de adjudicación, que la oferta de la adjudicataria es la mejor valorada, cumple las condiciones exigidas en los
pliegos y no está incursa en anormalidad.
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Alhama de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación urgente, varios criterios objetivos de adjudicación. Por lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se justifica la tramitación urgente, ya que principalmente, los quioscos y cafeterías
ubicados en espacios públicos suelen tener más uso en período estival, por lo que dada la proximidad de estas fechas,
sería necesario agilizar el procedimiento para que puedan estar adjudicados para el inicio del verano.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, 1
(30840) Alhama de Murcia España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 08:30 horas
La convocatoria se publicará a través de esta
Plataforma en el lugar de la licitación

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Concesión demanial de uso privativode dominio público de diversos espacios públicos para el uso en el
ámbito de la hostelería de Alhama de Murcia. Por lotes.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F33yK%2FceWSz mnwcj%2BxbdTg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en sector de la hostelería (más allá del período exigido como solvencia técnica)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación específica del prestador del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F33yK%2FceWSzmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013828905 |  2024-000802018 | Mon, 22 Jul 2024 13:23:07:464 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5127478641923027444446867609388369590 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


